ПРОЕКТ                                               Договор купли-продажи

недвижимого имущества на аукционе

село Лобаново                                                                                                    «___»  июня 2012 года

Администрация муниципального образования «Лобановское сельское поселение», в лице главы поселения Варушкина Игоря Александровича, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны и ______________________________________________________________________, в лице _________________________________________, действующего на основании _______________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года № 178-ФЗ (ред. от 06.12.2011, с изм. 07.12.2011), протоколом о результатах торгов от 05 июня 2012 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю следующее недвижимое имущество:

1.1.1. гаражный бокс № 1, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 21,8 кв.м., инв. № 4888, лит. А, с земельным участком общей площадью 25,0 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под гараж, кадастровый номер: 59:32:0890001:5988, расположенный по адресу: Пермский край, Пермский район,  Лобановское с/п, с. Лобаново, ул. Центральная,  гаражный бокс № 1, принадлежащих Продавцу на праве собственности, о чем в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним 17 мая 2011 года сделана запись регистрации № 59-59-14/004/2011-601, 13 февраля 2012 года сделана запись регистрации № 59-59-14/003/2012-232 в дальнейшем именуемое Объект, а Покупатель обязуется совершить следующие действия:
а) произвести оплату приобретенного Объекта по цене и в порядке, предусмотренном в гл. 2 настоящего договора.

б) принять Объект продажи в собственность в установленном законом порядке.

1.2. Продавец гарантирует, что указанный Объект никому не продан, не заложен, в споре и под арестом /запрещением/ не состоит.
2. Оплата объекта

2.1. Установленная по итогам аукциона цена Объекта, указанного в п. 1.1.1. настоящего договора составляет ____________ (_____________) рублей.

2.2. Задаток в сумме 15 690 (Пятнадцать тысяч шестьсот девяносто) рублей внесен Покупателем на расчетный счет Продавца и засчитывается в счет оплаты Объекта.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан заплатить ___________________ (______________________________) рублей, которые должны быть внесены единовременным платежом на следующие реквизиты: УФК по Пермскому краю (Администрация МО «Лобановское сельское поселение»), ИНН 5948028373, КПП 594801001, ОКАТО 57246819000, р/счет 40101810700000010003 ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому краю г. Пермь, БИК 045773001 КБК 510 1 14 02033 10 1000 410 в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего договора, а именно не позднее «___» июля 2012 года.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Объекта недвижимости является поступление денежных средств на счет Продавца в сумме и сроки, указанные в п. 2.3. настоящего договора.

3. Переход права собственности на Объект

3.1. Передача необходимых документов в регистрирующий орган для регистрации перехода права собственности на Объект от Продавца к Покупателю осуществляется после полной оплаты Покупателем Объекта недвижимого имущества в сумме и сроки, указанные в п. 2 настоящего договора.

3.2. Исполнение Покупателем действий, предусмотренных в п. 3.1. настоящего договора подтверждается следующими документами:

- выписками со счета Продавца о поступлении денежных средств в размере и сроки установленные п. 2 настоящего договора.

3.3. До надлежащего исполнения настоящего договора и регистрации права собственности Покупатель не вправе отчуждать Объект, являющийся предметом настоящего договора, либо распоряжаться им иным образом.

3.4. Продавец в течение 3-х дней с момента документального подтверждения Покупателем всех действий предусмотренных п. 3.1. настоящего договора выдает Покупателю все документы, необходимые для регистрации за Покупателем права собственности на Объект продажи.

3.5. Право собственности на Объект продажи возникает у Покупателя с момента полной оплаты по данному договору. Стороны обязуются передать в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав и сделок на недвижимое имущество, все документы необходимые для такой регистрации, не позднее 30 дней с момента полной оплаты Объекта. Продавец обязуется оказывать Покупателю необходимую и возможную помощь, которая может понадобиться Покупателю для государственной регистрации права собственности. Затраты по государственной регистрации права собственности возлагаются на Покупателя.

4. Ответственность сторон

4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в данном договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6. Заключительные положения

6.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем договоре, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

6.2. Споры, возникающие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора, рассматриваются в суде.

6.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах для Продавца, Покупателя и Управления Росреестра по Пермскому краю.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон:

Продавец: Администрация муниципального образования «Лобановское сельское поселение» Пермского муниципального района, 614532, с. Лобаново, ул. Культуры, 9, ИНН 5948028373, КПП 594801001, УФК по Пермскому краю (Администрация МО «Лобановское сельское поселение»), р/счет 40101810700000010003, БИК 045773001 КБК 510 1 14 02033 10 1000 410 ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому краю г. Пермь, тел. 297-62-38, 297-63-53.
 Покупатель: ………………………………………………………………………………………..
8. Подписи и печати сторон:

	Продавец

Администрация МО «Лобановское сельское поселение»
________________________________

м.п.                                    И.А. Варушкин
	Покупатель

_____________________________

м.п.

А К Т
приема-передачи  муниципального имущества к договору купли-продажи недвижимого имущества на аукционе от  «____» июня 2012 года
село Лобаново                                                                                                       «____» июня 2012 года

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Продавца – глава муниципального образования «Лобановское сельское поселение» Варушкин Игорь Александрович, с одной стороны и Покупатель – ____________________________________________________, в лице _____________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Продавцом передано, а Покупателем принято следующее имущество:

- гаражный бокс № 1, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 21,8 кв.м., инв. № 4888, лит. А, с земельным участком общей площадью 25,0 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под гараж, кадастровый номер: 59:32:0890001:5988, расположенный по адресу: Пермский край, Пермский район,  Лобановское с/п, с. Лобаново, ул. Центральная,  гаражный бокс № 1.
     Состояние имущества удовлетворительное.

	Продавец

Администрация МО «Лобановское сельское поселение»
_________________________________

м.п.                              И.А. Варушкин
	Покупатель

_____________________________

м.п.

1
1